Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 900

INDICAÇÃO N. 1709/2025
INEL _

Dispõe sobre: "Implantação de mini-rotatória na interseção da Estrada Dr.

Cicero Borges de Morais com as ruas Monte Urais, Vera Cruz e Monte Fuji,

neste município.".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, nos termos regimentais, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barueri, para que, através das Secretarias

competentes, sejam realizados estudos técnicos visando à implantação de uma mini-

rotatória na interseção formada pelas ruas Monte Urais, Vera Cruz e Monte Fuji com a

Estrada Doutor Cicero Borges de Morais, no Bairro dos Altos.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de agosto de 2025.

EDMILS' uUSMÃ 'OE OLIVERA (DM)
V reador

JUSTIFICATIVA

r.„^ nr, ri ty,"4;;"
uht.1.94LifiC0 a presente propositu"ra, considera, ‘..1uv Ill) GI II %.1 GOMM/

apresenta tráfego intenso, inclusive de caminhões pesados provenientes de

pedreiras, e oferece riscos a motoristas e pedestres devido à velocidade e à falta

de organização no fluxo.

A implantação de uma mini-rotatória contribuirá para reduzir a velocidade,

organizar o tráfego e aumentar a segurança viária, atendendo demanda da

comunidade e promovendo benefícios diretos aos moradores.

••••••

0-.

Cr,

1

-
Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Pone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br